
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

_________________________________________________________________________________ 
Rua 19 de Novembro, 1610 - Centro – CEP: 68330-000 – Porto de Moz/PA. 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Porto de Moz, Estado do Pará, no uso de suas atribuições Legais e; 

CONSIDERANDO a necessidade do objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente 

da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, priorizando-

se os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades 

quilombolas, nas condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste termo 

de referencia, para atender demanda dos alunos matriculados na rede pública municipal e 

estadual do município de Porto de Moz – PA e vinculados ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar (PNAE), nas modalidades de ensino fundamental, médio, pré-escola, 

creche, mais educação, educação de jovens e adultos e atendimento educacional 

especializado. 

CONSIDERADO as cotações de preços e o mapa comparativo em anexo aos autos; 

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária, como consta no PBS 

anexado aos autos. 

Resolve: 

 Determinar ao Órgão competente que realize Processo Licitatório adequado à 

contratação acima exposta. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto de Moz, em 10 de Janeiro de 2018. 

 

_____________________________ 

Rosibergue Torres Campos 

Prefeito Municipal 

  


		2019-01-10T12:10:04-0300
	ROSIBERGUE TORRES CAMPOS:73539481249




